
COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo
*********************

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 12:00 e segg, nella casa
comunale.
Alla I° convocazione in sessione Ordinaria partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge.

Risultano all'appello nominale:

Totale Presenti: 12
Totale Assenti: 4

Si da atto della sussistenza del numero legale.
Presiede il Cons. Marco Martorana, nella sua qualità di Presidente
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Manta Adriana
La seduta è pubblica.

N. 47
Del 23/12/2024

Lettura e approvazione verbali seduta del 22 novembre 2024.

Nr. Cognome e Nome Incarico Presenza/Assenza

1 Domino Pietro Consigliere Presente

2 Blando Marilyn Consigliere Presente

3 Morici Maria Luisa Consigliere Assente

4 Cicala Elena Consigliere Presente

5 Monti Marianna Consigliere Assente

6 Martorana Gioacchino Consigliere Presente

7 Lo Cascio Marco Consigliere Presente

8 Di Noto Oriana Consigliere Presente

9 Fontana Salvatore Consigliere Presente

10 Lo Cascio Vincenzo Consigliere Presente

11 Martorana Marco Presidente Presente

12 Martorana Paolo Francesco Consigliere Presente

13 Curvato Maria Consigliere Assente

14 Guglielmo Fabiana Consigliere Assente

15 Martorana Giuseppa Maria
Gabriella

Consigliere Presente

16 Bisconti Salvatore Consigliere Presente



Presenti 12
Assenti 4 (Conss. Morici Maria Luisa, Monti Marianna, Curvato Maria e Guglielmo Fabiana)

Il Presidente verificata alla sussistenza del numero legale, sono presenti n. 12 consiglieri su n. 16
assegnati, dichiara aperta la seduta e, in assenza di richieste di intervento al fine di effettuare
comunicazioni, procede all’esame del punto n. 1 all'o.d.g a oggetto: “Lettura e approvazione dei
verbali della seduta del 22.11.2024”

Di seguito, si procede con la votazione del punto.

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano dai n. 12 consiglieri presenti e votanti:
Favorevoli 12
Contrari 0
Astenuti 0
Il Consiglio Comunale approva la proposta
Terminata la votazione, il Presidente dichiara la chiusura del punto



COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo
*********************

PROPOSTA CONSIGLIO COMUNALE
N. 66 DEL 19/12/2024

Il Responsabile del Settore I
Sottopone al Consiglio Comunale

la seguente proposta di Deliberazione

Si dà atto di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, né in

situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di

comportamento interno

Viste:

Deliberazione CC. n. 39 del 22.11.2024 - Lettura e Approvazione verbali seduta del 5 novembre

2024.

Deliberazione CC. n. 40 del 22.11.2024 - Comunicazione prelevamento fondo di riserva ai sensi

dell'art. 166, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 – Determinazione Sindacale n. 27 del 27.10.2024.

Deliberazione CC. n. 41 del 22.11.2024 - Presa d’atto di inesistenza di aree e fabbricati da destinarsi

alla residenza, alle attività produttive e terziarie - Anno 2024

Deliberazione CC. n. 42 del 22.11.2024 - Misure di potenziamento del servizio farmaceutico (art. 11

D.Lgs. 24.1.2012 n. 1 convertito in Legge 24.3.2012, n. 27) approvazione pianta organica delle

farmacie dei Comuni della Regione Sicilia- Conferma pianta organica per il biennio 2024-2025.

Deliberazione CC. n. 43 del 22.11.2024 - Variazione al Bilancio di Previsione Finanziaria annualità

2024 in gestione provvisoria. Contributo Regionale destinato alla copertura degli oneri riferiti

all'incremento delle indennità degli Amministratori locali – anno 2024 – L.R.n.13/2022 e ss.mm. e ii.

Deliberazione CC. n. 44 del 22.11.2024 - Variazione al bilancio di previsione finanziaria annualità

2024 - D.lgs. n. 65 del 13/04/2017 - Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla

nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015,

n. 107 - Fondo Nazionale Sistema Integrato di educazione e di istruzione a supporto del Piano di

Azione Pluriennale - Programmazione Regionale - Riparto annualità 2024

Oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta del 22 novembre 2024. Lettura e
approvazione verbali seduta del 22 novembre 2024.



Deliberazione CC. n. 45 del 22.11.2024 - Ratifica deliberazione GC. n. 95 del 25.09.2024 – Atto

ricognitivo dell'iter di costituzione del bilancio 2024 in gestione provvisoria ed approvazione

variazioni urgenti di bilancio.

Deliberazione CC. n. 46 del 22.11.2024 - Aggiornamento catasto soprassuoli già percorsi dal fuoco

nel Territorio Comunale di Ficarazzi, ai sensi dell’art. 10 c. 2 della Legge n. 353/2000, come recepita

dall’articolo 3 della Legge Regionale 14/04/2006, n. 14 e successive modifiche ed integrazioni –

periodo 2023 – 2024

Visto: l’ O.R.EE.LL.

Visto lo Statuto ed il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari

PROPONE

Di approvare i verbali del Consiglio Comunale, come sopra elencati.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta ad oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta del 22 novembre 2024., dotata dei
prescritti pareri favorevoli

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano dai 12 Consiglieri presenti e votanti

Favorevoli 12
Contrari 0
Astenuti 0

DELIBERA

Di approvare la proposta a oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta del 22 novembre 2024.
che, allegata. forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
Su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line

CERTIFICA

che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai
sensi dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche ed integrazioni .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il........... ai sensi dell’art. 12.
X Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
• Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

IL CONSIGLIERE
ANZIANO

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Domino Pietro
Il documento è firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Dott. Marco Martorana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Dott. Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


	Estratto_testopropostaconsiglio



